
 1 

ZÁPIS Z  3.ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA PRAHA  17 
 

 

 

konaného dne 7.2.2007 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 17  
 

 

 

Přítomno: 20 členů ZMČ 

Omluveni: B.Kolínová, M.Bušková, J.Masopust  
 

 

Začátek zasedání : 16.10  

Konec zasedání:  18.35  

 

 

 

Zasedání ZMČ zahájila starostka Jitka Synková.  

 

 

Ověřovatelé zápisu :  Jaroslav Hájek a Miroslav Bartoš  

 

 

 

Program:  

 

J. Hájek – navrhuje doplnění programu o bod : Dovolba člena komise bezpečnostní a dopravní  

 

T. Fanta  -  navrhuje zařazení bodu Finanční výbor  

starostka – může být projednáno při bodu Návrh rozpočtu MČ Praha 17  

 

 

Návrh programu:   

 

3.1   Kontrola zápisu č. 2 
 

3.2   Městská policie – Ing. Bumbálek , PČR – plk.Ing. Jiří Sellner, ředitel obvodního ředitelství 

Praha 1  
 

3.3   Dovolba člena komise bezpečnostní a dopravní  
 

3.4   Volný byt č. 9  Galandova 1233 -  snížení dlužné pohledávky  
 

3.5   Nabídkové řízení na pronájem startovacího bytu č. 11 o vel. 1+kk v 5. podlaží domu     

         čp.1079  v Nevanově ul.,    
 

3.6   Volný byt č. 12, Galandova 1235 – návrh na pronájem  

 

3.7   Volný byt č. 26 Makovského 1225 – návrh na pronájem  
 

3.8   Volný byt č. 1 Španielova 1268 – návrh na pronájem  
 

3.9  Volný byt č.11 Vondroušova 1215 – návrh na pronájem  

 

3.10  Volný byt č. 34 Makovského 1227 – návrh na pronájem  
 



 2 

3.11  Volný byt č. 31 Makovského 1145 – návrh na pronájem  
 

 3.12   Prodej  I.etapa  - doplňující seznam oprávněných nájemců pro prodej jednotek v bytovém     

          panelovém objektu v ul. Španielova č.p. 1270- č.p. 1276, v MČ Praha 17 

 

3.13   Projednání stížnosti ve věci parkování a odstavování vozidel v ul. Čistovická a     

Krolmusova 

 

3.14   Návrh rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2007 

 

3.15   Úprava rozpočtu k 31.12.2006 – dodatek  

 

3.16   Volba soudce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 6  
 

3.17    Náměty a připomínky členů ZMČ  

 

Hlasování o programu : 20,0,0  

  
 

 



 3 

 

 

3.1 Kontrola zápisu č. 2 z 20.12.2006 

ZMČ nemá k zápisu připomínek.  

20,0,0  
 

 

3.2 Městská policie  

Na jednání ZMČ se dostavili plk.  Jiří Sellner (ředitel obvodní  ředitelství Praha I  )  a  Ing. Bumbálek  

(vedoucí MěP Praha 17).  

Plk. Sellner seznámil přítomné s vývojem kriminality na území MČ Praha 17. Největší problémem 

je vloupání a odcizování motorových vozidel.  

 

Dotazy zastupitelů:  

 

J.Hájek 

 – požádal o posílení nočních pěších hlídek  

 

J.Svoboda  

– proběhne zmapování výskytu bezdomovců v Praze  

 

V. Krása 

 – dotazuje se, zda existuje analýza kriminality v jednotlivých částech Prahy,  

znát tyto údaje by bylo prospěšné při jednání s MHMP o posílení  činnosti MěP na území MČ Praha 17  

 

plk. Sellner  

– analýza bude zpracována, počítá se s posílením výkonu služby  

 

T.Fanta 

 – v nočních hodinách se do Řep  stahují bezdomovci, posílení je důležité  

 

dr. Nedělka  

– devastace protihlukové stěny – kolik stojí  oprava 1 skla  a kolik jsou roční náklady na  

opravy  

 

plk. Sellner  

– žádá MČ, aby ve svého rozpočtu zahrnula částku na rozšíření kamerového systému  

 

B.Černovský  

– v rozpočtu je s tímto počítáno, výhledově bude využito i části finančních prostředků  

z prodeje bytů 

 

dr. Nedělka  

– je potřeba zpracovat analýzu prostředků techniky určených k boji proti kriminalitě  

racionální je předložit kolik kamer a které zóny by byly monitorovány a početní stav Městské policie  

k zajištění bezpečnosti 

 

Ing. Bumbálek  

-seznámil přítomné s prací MP v Praze 17 

– příslib nárůstu strážníků o 50%  

- kontroly MěP v nočních tramvajových linkách, bude rozšířeno i na autobusy,  

- informoval o proběhlé bezpečnostní  akci ve spolupráci se soc. odborem, která byla zaměřena na  

požívání alkoholu mladistvými a na výskyt bezdomovců ve vytipovaný lokalitách ( ul. Galandova, 

Makovského) problémem je, že občané někdy pouštějí bezdomovce do domů sami a domy jsou 

nedostatečně zabezpečeny , neexistuje podpora v legislativě  



 4 

 

J.Hájek  

– informoval o jednání starostky s MěP hl.m. Prahy, prioritou je zřízení stále služebny, MČ se podílela na 

jejím vybavení    

 

J.Svoboda  

– poděkoval MěP  za poskytnuté informace  k analýze situace bezdomovců (dotaz z MHMP)  

 

 

 

3.3  Dovolba člena bezpečnostní a dopravní komise  

ZMČ projednalo návrh na dovolbu člena bezpečnostní a dopravní komise  mjr.Jana Vorla.  

ZMČ souhlasí.  

20,0,0  

 

 

3.4 Volný byt č. 9 o vel. 3+1/L ve 4. podlaží domu čp. 1233 v Galandově ulici, Praha 17 - Řepy  

Zastupitelstvo MČ bylo seznámeno s uvolněním bytu č. 9 o vel. 3+1/L, 4. podlaží, Galandova 1233, 

Praha 17 - Řepy s dlužnou pohledávkou.  

 

Diskuse: 

M.Bartoš – navrhuje vypuštění kauce, neboť nový nájemce zaplatí dluh 600 tis.Kč 

V.Fencl – jedná se o zákonnou normu, z kauce je placen dluh, který by event. mohl vzniknou  

Dr. Neužilová – navrhuje kauci ve výši 1 nájmu  

Ing. Havlíček – vymáhání dlužné pohledávky  

A.Kopecký – pohledávka je odprodána novému nájemci  

Ing. Havlíček – zákon o vystěhovávání platí od 03/06, proč se řeší až nyní  

A. Kopecký- jedná se o starý případ, vývoj je popsán v přehledu  

V. Krása – pokud je byt v domě určeném k odprodeji, bylo by možné jej nabídnout formou nejvyšší 

nabídky  

T. Fanta – je dost žadatelů o byt, kteří nejsou tak bohatí, aby byt mohli takto získat 

 

Hlasování o protinávrhu p. Bartoše a dr. Neužilové 12,7,1 – protinávrh byl přijat 

 

Usnesení :  

ZMČ schvaluje návrh RMČ ze dne 8.1.2007 ve smyslu pravidel výběrového řízení na pronájem 

bytů v majetku m.č. Praha 17 schválených ZMČ dne 19.4.2006 vypsat I. kolo výběrového řízení na 

pronájem uvedeného bytu s tím, že pohledávka ve výši 790.145,55 Kč bude odkoupena za 

minimální požadovanou částku 600.000,- Kč, za regulované nájemné ve výši 37,07 Kč/m2/měs., 

které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími 

platnými předpisy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Na základě usnesení RMČ 

č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686a) odst. 1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od 

nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši měsíčního nájemného a záloh na 

služby spojené s užíváním bytu. 

ZMČ  ukládá OSOM postupovat ve smyslu tohoto usnesení. 

Z:  OSOM 

T: ihned 

19,0,0  

 
 

3.5 Nabídkové řízení na pronájem startovacího bytu č. 11 o vel. 1+kk v 5. podlaží domu čp. 1079  

v Nevanově ul., Praha 17 – Řepy 

Zastupitelstvo MČ  bylo seznámeno s výsledkem veřejného losování budoucího nájemce startovacího 

bytu č. 11 o vel. 1+kk s přísl., I. kat. v 5. podlaží domu čp. 1079 v Nevanově ulici, Praha 17 – Řepy. 

Usnesení :  



 5 

ZMČ schvaluje poskytnutí bytu vylosovanému zájemci.  

Dále ZMČ schvaluje náhradníky.   

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let bez možnosti prodloužení, nájemné ve výši 

35,22 Kč/m2/měs. ve smyslu schválených pravidel pronájmu startovacích bytů pro mladé rodiny. 

ZMČ ukládá OSOM postupovat ve smyslu tohoto usnesení. 

Z:  OSOM 

T: ihned 

20,0,0 

 

 

3.6 Volný byt č.12 o vel. 1+1/L s přísl. v 5. podlaží domu čp. 1235 v Galandově ulici, Praha 17 - 

Řepy 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytu č. 12 o vel. 1+1/L s přísl. v 5. podlaží domu čp. 1235 

v Galandově ulici, Praha 17 – Řepy. 

Usnesení :  

ZMČ schvaluje návrh Rady č. 4 MČ Praha 17 ze dne 29.1.2007 pronajmout byt žadatelům 

z evidence žádostí o pronájem obecního bytu, řepský občanům. Nájemní smlouva bude uzavřena na 

dobu určitou 2 roky za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly 

stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. Nájemní smlouva bude dále 

prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky v ní stanovené. Na základě usnesení RMČ 

č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686a) odst.1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového 

nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a 

záloh na služby spojené s užíváním bytu. 

ZMČ ukládá OSOM postupovat ve smyslu tohoto usnesení.  

Z: OSOM  

T: ihned 

20,0,0 

 

 

3.7 Volný byt č. 26 o vel. 1+1/L s přísl. v 9. podlaží domu čp. 1225 v Makovského ulici, Praha 17 - 

Řepy 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytu č. 26 o vel. 1+1/L s přísl. v 9. podlaží domu čp. 1225 

v Makovského ulici, Praha 17 – Řepy. 

Usnesení :  

ZMČ schvaluje návrh Rady č. 4 MČ Praha 17 ze dne 29.1.2007 pronajmout byt žadatelům 

z evidence žádostí o pronájem obecního bytu, řepským občanům.  Nájemní smlouva bude uzavřena 

na dobu určitou 2 roky za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly 

stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. Nájemní smlouva bude dále 

prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky v ní stanovené. Na základě usnesení RMČ 

č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686a) odst.1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového 

nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a 

záloh na služby spojené s užíváním bytu. 

ZMČ ukládá OSOM postupovat ve smyslu tohoto usnesení. 

Z: OSOM  

T: ihned 

20,0,0  

 

 

3.8 Volný byt č.1 o vel. 1+1/L s přísl. v 1. podlaží domu čp. 1268 ve Španielově ulici, Praha 17 - 

Řepy 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytu č. 1 o vel. 1+1/L s přísl. v 1. podlaží domu čp. 1268 ve 

Španielově ulici, Praha 17 – Řepy. 

Usnesení :  

ZMČ schvaluje návrh Rady č. 4 MČ Praha 17 ze dne 29.1.2007 pronajmout byt žadatelům 

z evidence žádostí o pronájem obecního bytu, řepským občanům.  Nájemní smlouva bude uzavřena 



 6 

na dobu určitou 2 roky za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly 

stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. Nájemní smlouva bude dále 

prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky v ní stanovené. Na základě usnesení RMČ 

č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686a) odst.1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového 

nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a 

záloh na služby spojené s užíváním bytu. 

ZMČ ukládá OSOM postupovat ve smyslu tohoto usnesení.  

Z: OSOM  

T: ihned 

20,0,0  

 

 

3.9 Volný byt  č.11 o vel. 1+k.k. s přísl. v 4. podlaží domu čp. 1215 ve Vondroušově ulici, Praha 17 - 

Řepy 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytu č. 11 o vel. 1+k.k. s přísl. v 4. podlaží domu čp. 1215 ve 

Vondroušově ulici, Praha 17 - Řepy 

Usnesení :  

ZMČ schvaluje návrh Rady č. 4 MČ Praha 17 ze dne 29.1.2007 pronajmout byt žadateli z evidence 

žádostí o pronájem obecního bytu, řepsklému občanovi.  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 

určitou 2 roky za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly 

stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. Nájemní smlouva bude dále 

prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky v ní stanovené. Na základě usnesení RMČ 

č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686a) odst.1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového 

nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a 

záloh na služby spojené s užíváním bytu. 

ZMČ ukládá OSOM postupovat ve smyslu tohoto usnesení. 

Z: OSOM  

T: ihned 

20,0,0  

 

 

3.10 Volný byt  č.34 o vel. 2+k.k. s přísl. ve 12. podlaží domu čp. 1227 v Makovského ulici, Praha 17 

- Řepy 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytu č. 34 o vel. 2+k.k. s přísl. ve 12. podlaží domu čp. 1227 

v Makovského ulici, Praha 17 – Řepy. 

Usnesení :  

ZMČ schvaluje návrh Rady č. 4 MČ Praha 17 ze dne 29.1.2007 pronajmout byt žadatelce 

z evidence žádostí o pronájem obecního bytu, řepské občance.  Nájemní smlouva bude uzavřena na 

dobu určitou 2 roky za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly 

stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. Nájemní smlouva bude dále 

prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky v ní stanovené. Na základě usnesení RMČ 

č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686a) odst.1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového 

nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a 

záloh na služby spojené s užíváním bytu. 

ZMČ ukládá OSOM postupovat ve smyslu tohoto usnesení. 

Z: OSOM  

T: ihned 

20,0,0 

 

 

3.11 Volný byt č.31 o vel. 2+k.k. s přísl. v 11. podlaží domu čp. 1145 v Makovského ulici, Praha 17 - 

Řepy 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytu č. 31 o vel. 2+k.k. s přísl. v 11. podlaží domu čp. 1145 

v Makovského ulici, Praha 17 - Řepy 

Usnesení :  



 7 

ZMČ schvaluje návrh Rady č. 4 MČ Praha 17 ze dne 29.1.2007 pronajmout byt žadatelům 

z evidence žádostí o pronájem obecního bytu, řepským občanům.  Nájemní smlouva bude uzavřena 

na dobu určitou 2 roky za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly 

stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. Nájemní smlouva bude dále 

prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky v ní stanovené. Na základě usnesení RMČ 

č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686a) odst.1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového 

nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a 

záloh na služby spojené s užíváním bytu. 

ZMČ ukládá OSOM postupovat ve smyslu tohoto usnesení. 

Z: OSOM 

T: ihned 

20,0,0 

 
 

3.12 Prodej I. etapa - doplňující seznam oprávněných nájemců pro prodej jednotek v bytovém 

panelovém   objektu v ul.  Španielova č.p. 1270 až č.p. 1276, v m.č. Praha 17 

ZMČ projednalo prodej jednotek ve smyslu ustanovení   § 6 zákona č. 72/1994 Sb., v platném znění o 

převodu vlastnictví jednotek, v ul. Španielova  č.p. 1270 až 1276 oprávněným nájemcům , kteří nebyli 

uvedeni v příloze č. 1 Usnesení ZMČ č. 53 ze dne 24.5.2006. 

Usnesení :  

ZMČ schvaluje prodej jednotek ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 72/1994 Sb., v platném znění o 

převodu vlastnictví jednotek, v ul. Španielova  č.p. 1270 až 1276  v m.č. Praha 17 oprávněným 

nájemcům,  uvedených v příloze č.1, která tvoří nedílnou součást  usnesení  

ZMČ ukládá OSOM postupovat ve smyslu tohoto usnesení. 

Z: OSOM  

T: ihned 

20,0,0 
 

 

3.13.1 Projednání stížnosti ve věci parkování a odstavování vozidel v ul. Čistovická a Krolmusova  
Zastupitelstvo bylo seznámeno se stížností obyvatel ulic Krolmusova a Čistovická týkající se  parkování a 

odstavování vozidel spol. HK PARTNER, s.r.o. 

Zastupitelstvo bere na vědomí stanovisko odboru životního prostředí a dopravy a stanovisko 

komise bezpečnostní a dopravní.  

Zastupitelstvo ukládá odd. kontroly a stížností vyrozumět stěžovatele ve smyslu uvedených 

stanovisek.  

Z: odd. kontroly a stížností  

T: ihned 

20,0,0  

 

3.13.2 Upozornění řepského občana  na nevyhovující zastávku Slánská směrem do centra a 

problém při přecházení z autobusové zastávky na zastávku tramvajovou. 

Zastupitelstvo bere na vědomí stanovisko odboru životního prostředí a dopravy a stanovisko 

komise bezpečnostní a dopravní.  

Zastupitelstvo ukládá odd. kontroly a stížností vyrozumět stěžovatele ve smyslu uvedených 

stanovisek.  

Z: odd. kontroly a stížností  

T: ihned 

20,0,0  

 

 

3.14 Návrh rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2007 

ZMČ bylo seznámeno s návrhem rozpočtu na r. 2007.  

 

Diskuse:  



 8 

Ing. Havlíček  

– na rozvoj obce nejsou téměř žádné peníze,  do rozpočtu nejsou zahrnuty částky z prodeje domů. 

 

B. Černovský  

- rozvoj obce se odráží ve všech kapitolách rozpočtu.  

 

V. Krása  

- jednalo  by se o zapojení fiktivních peněz, reálný přísun nelze odhadnout 

koalice připravuje podrobný a detailní program rozvoje obce - na toto budou využity prostředky z prodeje 

bytů. 

 

A. Kopecký  

- na údržbu bytového fondu se používají peníze vybrané z nájemného. 

 

B. Černovský  

- peníze získané z prodeje budou uloženy na zvláštní fond a použity na rozvoj obce. 

 

M. Bartoš  

- probíhá první vlna privatizace, proč zatím není připraveno využití získaných prostředků.  

 

V.Krása  

- je krátce po volbách a nové vedení připravuje koncepci MČ. 

 

dr. Nedělka  

- vysoká částka ( 700 tis. Kč ) na provoz AT linky 

- náklady na likvidaci skládek - z nich vyplývá, že Řepy jsou jedna  velká skládka  

- provoz Sokolovny - otevřený problém, který zůstává   

- vysoké provozní náklady a náklady na výpočetní techniku  

některé položky jsou diskutabilní a měly by se přehodnotit 

 

starostka  

- s majiteli Sokolovny bude probíhat jednání jakým směrem se bude MČ ubírat (pronájem, koupě..)  

 

B. Černovský -  

- AT linka a D klub - bude řešit rada,  jaký je přínos těchto výdajů 

- provozní a mzdové náklady - může být proveden personální audit  

- Sokolovna - požadavek na provoz krácen na polovinu, částky uvedené v rozpočtu pokrývají půl roku, do 

té doby musí být rozhodnuto, jak se Sokolovnou naložit  

- výpočetní technika – nejen nákup zálohovací zařízení ale celková  modernizace systému   

 

V. Fencl  

-  všichni by se měli zamyslet nad zbavováním se majetku, příjmy MČ Praha 17 má minimální oproti 

jiným MČ , rada by se měla zamyslet nad tím, kde získá prostředky na provoz MČ na příští roky. 



 9 

 

B. Černovský  

- prostředky získané z nájemného jsou zapojovány i do činnosti obce, protože se  dotace od státu  

nezvyšují, MČ nemá peníze z pronájmů, musí hospodařit s byty. 

 

T.Fanta  

Zpráva Finančního výboru, zúčastnili se pouze 2 členové 

- FV vytvořil plán  činnosti na r. 2007, se kterým byli zastupitelé seznámeni 

- FV vzal rozpočet na vědomí  

- FV by měl být přizván k tvorbě rozpočtu  

 

starostka 

 - FV se vyjadřuje k rozpočtu , může připomínkovat rozpočtové změny  

 

P. Čermák  

- FV může mít připomínky, jeho jednání ale nebylo usnášení schopné  

 

V. Krása  

– rozpočet obce je sestavován jako státní rozpočet, FV nesestavuje rozpočet, ale hledá případné rezervy 

nebo chyby  

 

Ing. Havlíček  

- FV má k dispozici stejné materiály jako zastupitelé, v čem je smysl výboru ? 

- kapitola Bezpečnost čl. 52 § 12 - plat zaměstnance – zabezpečující CO  

 

A.Kopecký 

- peníze na provoz MČ , při zůstatku vlastnictví bytů 30% jsou finance dostatečné  

 

J. Hájek 

- projednávání rozpočtu je nesystémové 

 

T. Fanta  

- FV by měl být přítomen při požadavcích jednotlivých odborů 

 

M. Bartoš  

- způsob projednávání není šťastný , měly by se jednotlivě projednávat kapitoly, jsou u nich uvedené  

cifry bez specifikace  

- nájemné – jestliže se prodá 70% bytů, kolik procent zůstane na rekonstrukci domů,  zbývajících 30% 

nájemníků se stane rukojmími a živiteli obce, až se prodá majetek, k čemu bude tato velká obec? 

 

 

B.Černovský  

- kap. Bezpečnost - CO slouží jako prevence daná zákonnými předpisy 

 

dr. Nedělka  

- konkrétně navrhuje přesun částky 500 tis. Kč z AT linky na kamerový systém  

 

P. Čermák  

- zadal zpracování zprávy o činnosti AT linky za loňský rok   

 

J. Svoboda  

– je potřebná důkladná analýza, poté lze provádět přesuny  

 

dr. Neužilová  

– upozornila na možnost získání prostředků na provoz AT linky a D klubu z  grantů  



 10 

 

Usnesení:  

ZMČ ruší  rozpočtové provizorium městské části Praha 17 schválené usnesením Zastupitelstva 

městské části Praha 17 č. 2.8 ze dne 20.12. 2006 

ZMČ schvaluje 

     1. finanční zdroje rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2007 dle tabulky č. 1 Bilance návrhu 

          rozpočtu na rok 2007  

     2. rozpis rozpočtu hospodaření městské části Praha 17 na rok 2007 v hlavní činnosti dle tabulky 

         č: 1 Bilance návrhu rozpočtu na rok 2007 v této výši: 

         úhrn příjmů                                                          128 141    tis. Kč 

         úhrn výdajů                                                          145 630,3 tis. Kč 

         saldo příjmů a výdajů (tj. plánovaný schodek)      17 489,3 tis. Kč,  

                                                který je krytý třídou 8 - financování - zapojením úspor z minulých let  

     3. limit počtu zaměstnanců, prostředků na platy a na ostatní platby na rok 2007 dle tabulky č. 3 

         Návrh na limit počtu zaměstnanců, prostředků na platy a na ostatní platby na rok 2007 

     4. limit počtu zaměstnanců, prostředků na platy a na ostatní platby na rok 2007 v příspěvkových 

         organizacích dle tabulky č. 3 Návrh na limit počtu zaměstnanců, prostředků na platy a na ostatní 

         platby na rok 2007 

     5. plán hospodářské činnosti městské části Praha 17 na rok 2007 dle tabulky č. 4 Návrh plánu 

         hospodářské činnosti na rok 2007 v této výši: 

         výnosy a tržby celkem                                     102 339 tis. Kč 

         náklady celkem                                                100 950 tis. Kč 

         hospodářský výsledek před zdaněním (zisk)       1 389 tis. Kč 

    

ZMČ zmocňuje 

        Radu městské části Praha 17 schvalovat rozpočtová opatření do výše 1 000 tis. Kč pro 

       jednotlivé případy, které se budou týkat: 

       1. změn v rozpočtu v souvislosti s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu hl.m. Prahy 

           nebo ze státního rozpočtu 

       2. zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu a převodů ze sociálního fondu 

       3. přesunů mezi jednotlivými oddíly paragrafy v rámci kapitoly 

                                                      schvalovat rozpočtová opatření bez omezení výše, která se budou 

          týkat: 

       1. změn v rozpočtu v souvislosti s poskytnutím účelových dotací na dávky pomoci v hmotné 

           nouzi a na dávky pro zdravotně postižené občany, které budou uvolňovány z kapitoly MPSV 

 

O provedených rozpočtových opatřeních bude Rada městské části Praha 17 informovat 

Zastupitelstvo městské části Praha 17 při projednávání „Zprávy“ o plnění rozpočtu městské části 

Praha 17 po ukončení každého čtvrtletí roku 2007. 

   

ZMČ  ukládá 

      Radě městské části Praha 17 

      1. provádět průběžnou kontrolu plnění rozpočtových příjmů a čerpání rozpočtových výdajů  

          v hlavní činnosti 

      2. provádět průběžnou kontrolu plnění výnosů a čerpání nákladů v hospodářské činnosti 

      3. pravidelně seznamovat členy Zastupitelstva městské části Praha 17 o plnění bodu 1 a 2 

          tohoto usnesení prostřednictvím „Zprávy“ o plnění rozpočtu městské části Praha 17 a to 

          po ukončení každého  čtvrtletí roku 2007 

Hlasování o rozpočtu 15,2,3  

Z: Bc. Bořek Černovský – místostarosta městské části  

T: rok 2007  

 

 

3.15 Úprava rozpočtu k 31.12. 2006 - DODATEK 

ZMČ projednalo úpravu rozpočtu k 31.12. 2006 - DODATEK 



 11 

Usnesení:  

ZMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 7078. 

Úprava rozpočtu (rozpočtové opatření č. 7078) byla zapracována do rozpočtu roku 2006. 

Z: Bc. Bořek Černovský – místostarosta městské části  

T: ihned   

17,0,3 

 

 

3.16 Volba soudce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 6  

ZMČ projednalo návrh na znovuzvolení pana JUDr. LK  soudcem přísedícím. 

Usnesení:  

ZMČ volí pana JUDr. LK  soudcem přísedícím Obvodního soudu pro Prahu 6.  

ZMČ ukládá Kanceláři zastupitelstva postupovat ve smyslu tohoto usnesení.  

Z:  Kancelář zastupitelstva 

T: ihned 

19,0,1 

 

 

3.17 Náměty a připomínky členů ZMČ  

 

J. Svoboda  

– představil zastupitelům 1. část Koncepce rozvoje komunální politiky  

 

V.Krása  

– jedná se o analýzu, názory na způsoby  řešení se liší  

 

M.Bartoš 

 – kdo rozhodl o způsobu navýšení nájmu v obecních bytech  

 

Dr. Katra  

– požaduje informaci o hospodaření firmy OPTIMIS ( hospodaří s 80 mil. ročně) a o změnách ve 

vedení společnosti  

 

A. Kopecký  

- nájemné navýšila RMČ – bylo vyžita možnost v 1. fázi navýšit o maximum,  

- informace týkající se spol. OPTIMIS budou dodány,  

 

starostka 

 – z funkce jednatele byl odvolán ing. Květoň, jednateli firmy byli zvoleni  V.Fencl  

a pí. Havlíčková  

 

Dr. Katra  

– proč o tomto nebylo ZMČ informováno  

 

Dr. Neužilová  

– zpočátku bylo Valnou hromady společnosti celé ZMČ, později jen RMČ  

 

M.Bartoš  

– při zvyšování nájemného je důležité přemýšlet sociálně, navyšuje se nejen nájemné ale i ostatní 

platby (voda,…)   

 

Dr. Nedělka  

– informace o Optimisu měly být známy, změny by měly být transparentní  

- skládky – navážení zeminy do Řep – žádá informaci,  jaký byl prospěch obce  

- dotaz na CITES – žádá informaci   



 12 

 

T. Fanta – zda-li se plánuje projednávání bytových otázek, občané potřebují vědět jak se bude dál 

postupovat  

 

Prof. Čepek  

– požádal, aby občané nebyli strašeni  

 

M.Bartoš  

– spousta sídlišť na okraji západních měst jsou dnes ghetta 

- navrhuje lepší úroveň vybavení zasedací místnosti ( mikrofony na každé straně)  

 

Prof. Čepek  

– je známo odkud ghetta pocházejí, nelze srovnávat např. francouzská ghetta s Řepama  

 

Ing. Havlíček  

– zapomíná se na platovou úroveň  obyvatel, problémy narostou pokud se ceny začnou srovnávat se 

západními zeměmi   

- dále předal starostce stížnost pí. Vaňkové z Vondroušovy ul. (hluk v sousedním bytě)  

 

V. Krása  

– bod náměty a připomínky členů ZMČ  neřeší ideologické představy jednotlivých zastupitelů  

 

T. Fanta  

– náklady na bydlení v bytě 3+1 cca 10 tis/měsíčně, v roce 2010 odhad 17 tis. Kč, ČR v té době 

nedosáhne úrovně vyspělých států EU 

 

A. Kopecký  

- jedná se strašení, nyní je tržní nájemné cca 100 Kč/m2, uvolňováním nájemného přibudou byty  

 

Dr. Katra  

– žádá radu, aby poskytla informace ohledně privatizace, situace bude rozvrstvená, je otázkou, 

kolik bude stát ochoten přispívat sociálně slabším 

 

starostka  

– rada připravuje koncepci a zásady prodej bytových domů, na příštím jednání budou předloženy  

 

Dále o vystoupení požádal p. Jiří  Hodík ze Španielovy ulice  

- informoval o tom, že v objektu Španielova 1277-1283 proběhlo zjišťování zájmu o koupi bytů, 

85% nájemníků se vyslovilo pro, žádá MČ o sdělení vize privatizace a aby vycházela z toho, že 

strategie prodeje bytů měla být transparentní.  
 

A.Kopecký  

– záměr vedení obce je, aby určité procento bytů zůstalo v majetku obce  - cca 30%,  

domy které zůstanou v majetku budou vytipovány.  Koncepce bude zveřejněna.   

 

Starostka poděkovala za účast a zasedání ZMČ  ukončila.    

 

V Praze dne 7.2.2007    

 

Schválil a ověřil:                                       Jitka Synková  

 

                                                                   Miroslav Bartoš  

 

                                                                   Jaroslav Hájek  

 



 13 

 

 
 


